de 1943 e dos contratados sob o regime dos servidores públicos civis
da União, Estados, Municípios e do Distrito Federal, das autarquias
federais, estaduais, municipais e do Distrito Federal, das fundações
públicas federais,  estaduais,  municipais  e  do Distrito Federal,  será
fixado em R$ 9.696,00 (nove mil seiscentos e noventa e seis reais)
para jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais.

Parágrafo único Os vencimentos iniciais referentes às demais
jornadas  de  trabalho,  bem como demais  modalidades  de  vínculos
trabalhistas serão, no mínimo, proporcionais ao valor mencionado no